
Concejo Deliberante
de fa Ciudad de Viltuaia

ljuHA FEL DEL RIG11 de la Restauración de Democracia".

1046/1998

-r	 rtt
bd
A

ir.

D.L
Mamaj	 clad de 1 Lhi.J.9)

IRIARTE S
Secr

EÇSTIAN

„r,io DelibE an	 'shuala,C)
Juan C
	 -P

Concejo Deliberante de

iente
dos PINO

31truaie----)

12111111 11111.
ma;:0-0

Responsable Coor
y Despac

mracE10 b2LIDERAN1

Las Islas Makinas, Geniasy Sandwich del Szn; son y serán Atjevinas
Inacló

12511-miA

EL COMEJO OELIBEZINTE

DE LA CIVDA0 DE VS7-C7JAIA

SANCIOYA COW" TVEIZA

OR<DENAZZI

ARTÍCULO 1°.- Autorización. AUTORIZAR el uso "1-5. Tiro, Polígono acústicamente

aislado (instalaciones cubiertas)", del artículo "IV. Cultura, Culto y Esparcimiento. IV.1.

Deportivas", de la tabla de Usos del Código de Planeamiento Urbano, para la parcela

identificada en el catastro municipal de la ciudad de Ushuaia como Sección C, Macizo

72d, Parcela 01, propiedad del Centro de Residentes Formoseños en Tierra del
Fuego.

ARTÍCULO 2°.- Renovación. El artículo precedente tendrá una vigencia de tres (3)

años, siendo de renovación automática, siempre y cuando no existan molestias

denunciadas por terceros.

ARTÍCULO 3°.- Condicionamiento. CONDICIONAR el uso enunciado en el artículo

1°, a la práctica de tiro en la modalidad "Aire Comprimido", exclusivamente.

ARTÍCULO 4°.- Condicionamiento. COND1CIONAR la ejecución de las

construcciones necesarias para el uso enunciado en el artículo 1°, al análisis previo y

aprobación de la documentación requerida por las áreas técnicas competentes, a nivel

municipal, provincial y nacional.

ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para SU

promulgación. Dar al Boletín Oficial Municipal para su publicación y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N.° 6 2 2 2 j-
SANCIONADA EN SESIÓN ORDINARIA DE FECHA 24/05/2023.-

Ordenanza Numero: 6222
1/3



ra
y T. - S.L y T:2 23-40° Aniversario de la Restauración de la Democracia"

Mu	 alidad de Ushu ja

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur.

República Argentina.
Municipalidad de Ushuaia

GOPIA Fra DEL ORIGINAL
	

1323

USHUAIA,	 14 jui, 2023

VISTO el expediente electrónico E-582312023, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgación de la Ordenanza Municipal sancionada

por el Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 24/05/2023, por

medio de la cual se autoriza el uso "1-5. Tiro, Polígono acústicamente aislado (instalaciones

cubiertas)", del artículo "IV. Cultura, Culto y Esparcimiento. IV.1. Deportivas", de la tabla de

Usos del Código de Planeamiento Urbano, para la parcela identificada en el catastro municipal

de la ciudad de Ushuaia como Sección C, Macizo 72d, Parcela 01, propiedad del Centro de

Residentes Formoseños en Tierra del Fuego, condicionando el uso a la práctica de tiro en la

modalidad "Aire Comprimido" exclusivamente.

Que la Secretaría de Hábitat y Ordenamiento Territorial se expidió respecto del

proyecto, indicando la conveniencia en su promulgación.

Que la Secretaría de Gobierno, luego de su intervención, recomendó también su

promulgación.

Que la Secretaría de Planificación e Inversión Pública, a través de la Dirección de

Obras Privadas, adoptó idéntico criterio.

Que fue requerida la intervención de Jefatura de Gabinete, sin haberse expedido.

Que ha tomado la intervención pertinente el Servicio Jurídico Permanente de esta

Municipalidad, entendiendo que en virtud del criterio vertido por las carteras con competencia,

no se encontraba óbice en su promulgación.

Que ha transcurrido el plazo establecido en el artículo 128 de la Carta Orgánica

Municipal, encontrándose la citada norma promulgada de hecho.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto

administrativo, en atención a las prescripciones del artículo 152 inciso 3) de la Carta Orgánica

Municipal de la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 	 6 2 2 2	 - , sancionada por el

Concejo Deliberante de esta ciudad, en la sesión ordinaria de fecha 24/05/2023, por medio de

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6222
2/3



Vialter uoto
ATEt DE",TE

MtÁcipallad de Ushuaia

COPIA HEL EL ORIGNAL
Tec.

	

Provincia de Tierra del Fuego, 	 sub

	

Antártida e Islas del Atlántico Sur. 	 D.L y T. - S.L y T. "2023-40 0 Aniversario de la Restauración de la Democracia"República Argentina.	 Municipandad de Ush aia
Municipalidad de Ushuaia

111.2.

la cual se autoriza el uso "1-5. Tiro, Polígono acústicamente aislado (instalaciones cubiertas)",

del artículo "IV. Cultura, Culto y Esparcimiento. IV.1. Deportivas", de la tabla de Usos del

Código de Planeamiento Urbano, para la parcela identificada en el catastro municipal de la

ciudad de Ushuaia como Sección C, Macizo 72d, Parcela 01, propiedad del Centro de

Residentes Formoseños en Tierra del Fuego, condicionando el uso a la práctica de tiro en la

modalidad "Aire Comprimido" exclusivamente. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,

archivar.

DECRETO MUNICIPAL N°	 1323 	 /2023.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, son y serán Argentinas"

Ordenanza Numero: 6222
3/3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

